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7 września odbyła się kolejna debata ekspercka z cyklu „Zdrowie, człowiek, profilaktyka” poświęcona

tematowi Funduszy Unijnych w obszarze zdrowia – nowa perspektywa 2021-2027 oraz inne możliwości

finansowania.

Debatę rozpoczęto od omówienia programu Profibaza, który ma ruszyć już początkiem października,

realizatorem programu jest Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego - Państwowy Zakład Higieny. W

Profibazie dostępne będą dane o prowadzonych w Polsce programach w zakresie profilaktyki chorób i

promocji zdrowia realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, Państwową Inspekcję

Sanitarną oraz inne instytucje. Wgląd do bazy posiadać będą wszyscy zainteresowani.

Następnie omówiono programy profilaktyki zdrowotnej, jakie będą mogły być kontynuowane w nowej

perspektywie Funduszy Unijnych. Eksperci podpowiadali czym kierować się przy wyborze programów

profilaktyki zdrowotnej. Według nich najbardziej efektywnymi są programy dotyczące: rehabilitacji

onkologicznej, rehabilitacji kardiologicznej, rehabilitacji medycznej, rehabilitacji pocovidowej,

profilaktyki chorób od kleszczowych, cukrzycy, nadwagi, otyłości oraz profilaktyki nadciśnienia.

Kryteria techniczne jakie wyróżnia opracowywanie najlepszych programów profilaktyki zdrowotnej to

kompleksowość działań, dużo godzin konsultacji lekarskich, możliwie jak najszersze zaopiekowanie się

pacjentami. Zdaniem ekspertów dobrze, aby programy skupiały się nie tylko na edukacji ale także na

interwencji. Edukacja powinna być skierowana do odpowiednio dobranych grup docelowych a nie do

ogółu populacji.

Ponadto ważną wskazówką, przy planowaniu programu profilaktycznego jest rynkowość stawek – trzeba

program zaplanować tak, aby stawki nie były bardzo niskie, a rynkowe, bo później realizacja takiego

programu jest niemożliwa.

Omówiono także zasadność stosowania szczepień przeciwko COVID-19 u pacjentów onkologicznych.

Szczepienia dla chorych onkologicznie są bardzo potrzebne i konieczne. Szczepienie przeciwko

COVID-19 powinno zostać podane nawet jeżeli pacjent jest już leczony, najlepiej między jednym a

drugim cyklem chemii. Natomiast szczepienie przeciwko pneumokokom powinno zostać podane albo

przed rozpoczęciem leczenia albo już po jego zakończeniu.  
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